[image: Описание: герб новый.jpg]

А Д М И Н И С Т РАЦ И Я   В ОЛ О Д А Р С К О ГО   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО   О К Р У Г А
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.04.2023 г.                                                                                                         № 1011

«Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории Володарского муниципального округа»

В целях упорядочения организации торговли в сфере потребительского рынка, в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.03.2006 № 89«Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», от 01.03.2006  № 62 «Об утверждении Типового порядка паспортизации рынков (торговых площадок) на территории Нижегородской области», администрация Володарского муниципального округа, постановляет:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории Володарского муниципального округа (приложение 1).
2. Утвердить  Положение о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории Володарского муниципального округа (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации городского поселения рабочий поселок Фролищи  от 02.12. 2019г.  № 172  «О создании межведомственной комиссии в   сфере потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования городское поселение рабочий поселок Фролищи Володарского муниципального района Нижегородской области»;
-  постановление администрации городского поселения рабочий поселок Центральный от 04.05. 2016 г.  № 27   «О создании межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования городское поселение рабочий поселок Центральный Володарского муниципального района Нижегородской области»;
-  постановление администрации Сельсовета Красная горка от 16.08.2019 г.  № 141   «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории Сельсовета Красная горка Володарского муниципального района»;
- постановление администрации Золинского сельсовета от 07.10.2019 г.  № 187   «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории Золинского сельсовета Володарского муниципального района»;
-  постановление администрации городского поселения рабочий поселок Смолино от 13.09.2019 г.  № 146   «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории рабочего поселка Смолино Володарского муниципального района»;
-  постановление администрации городского поселения рабочий поселок  Решетиха от 06.11.2019	 г. № 275 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории городского поселения рабочий поселок Решетиха»;
[bookmark: _GoBack]4. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития администрации Володарского муниципального округа С.А. Андрееву.

Глава местного самоуправления		                                        	Г.М. Щанников
Приложение 1
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
	        От 19.04.2023 г. №1011
[bookmark: P44]
СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ В СФЕРЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКАИ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Заместитель главы администрации, начальник правового управления  Володарского муниципального округа, председатель комиссии – Мастрюков М.А.;
Начальник управления экономического развития, заместитель председателя комиссии – Андреева С.А.;
Заведующий сектором потребительского рынка управления экономического развития, секретарь комиссии – Бобина М.В.;
Заместитель начальника управления экономического развития, начальник отдела экономики, предпринимательства и инвестиций – Мартынова А.Е.;
Начальник отдела строительства и архитектуры – Пугина С.П.;
Начальник управления по земельным и имущественным отношениям –Список Н.Ф.
Начальник ОГИБДД ОМВД России по Володарскому р-ну (по согласованию) – Рогальчук М.С.
Начальник ТО У ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе г. Дзержинск, Володарском районе (по согласованию) - Артюкова Е.В.;
Начальник ОНД и ПР по Володарскому району (по согласованию) – Косицын Б.Б.;
Начальник ОМВД России по Володарскому району, полковник полиции (по согласованию) – Кутьенков В.Г.;
Директор АНО « Володарский центр развития бизнеса» (по согласованию) – Бирюкова Е.Ю.

Приложение 2
                                                                                      к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
                                                                                          От 19.04.2023 г. № 1011

[bookmark: P83]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ В СФЕРЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО
РЫНКА И УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия в сфере потребительского рынка и услуг на территории Володарского муниципального округа (далее - комиссия) создана в целях упорядочения организации торговли в сфере потребительского рынка.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и нормативными актами Российской Федерации, Нижегородской области, органов местного самоуправления и настоящим Положением.
1.3. Рассматривает вопросы, связанные с размещением и работой предприятий в сфере потребительского рынка и услуг.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
2.1. Обеспечивает взаимодействие администрации Володарского муниципального округа с федеральными контролирующими, правоохранительными органами, структурными подразделениями, научными и общественными организациями по вопросам, связанным с размещением и работой предприятий потребительского рынка и услуг.
2.2. Получает информацию от государственных органов и других заинтересованных лиц на нарушение общественного порядка и законных интересов жителей Володарского муниципального округа о работе предприятий потребительского рынка.
2.3. Разрабатывает схему размещения нестационарных торговых объектов с учетом сохранения необходимого для населения комплекса услуг и выносит проект схемы на утверждение главе местного  самоуправления.
2.4. Рассматривает заявления на размещение нестационарных торговых объектов на заседании межведомственной комиссии в течение одного месяца после его получения.
2.5. Выносит заключение о возможности и целесообразности выдачи разрешения, заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по указанному в заявлении адресу в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных торговых объектов.
2.6. Рассматривает предложения о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, поступающие от хозяйствующих субъектов.
2.7. Готовит предложения и мероприятия по рациональному, необходимому размещению нестационарных торговых объектов Володарского муниципального округа, улучшению организации мелкорозничной торговли, созданию санитарно-эпидемиологического благополучия.
2.8. Рассматривает заявления о переоформлении разрешения в случае изменения специализации объекта.

3. ПРАВА КОМИССИИ
3.1. Привлекать к работе комиссии специалистов структурных подразделений администрации Володарского муниципального округа, федеральных контролирующих, правоохранительных органов, научных и общественных организаций (по согласованию с ними).
3.2. Запрашивать и получать необходимую информацию о состоянии потребительского рынка и услуг от федеральных контролирующих, правоохранительных органов и структурных подразделений администрации Володарского муниципального округа.
3.3. Заслушивать должностных лиц и членов комиссии об итогах исполнения данных поручений и результатах работы по вопросам размещения, организации работы нестационарных торговых объектов, недопущению на потребительском рынке некачественных, фальсифицированных продуктов питания.
3.4. В случае выявления мест несанкционированной торговли на территории Володарского муниципального округа принимать меры, предусмотренные действующим законодательством.
3.5. Создавать рабочие группы с привлечением заинтересованных органов и организаций для рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, а также членов комиссии.
4.2. Председатель (в случае отсутствия - заместитель председателя) организует работу по выполнению возложенных на комиссию задач, утверждает состав рабочих групп.
4.3. Заседание комиссии проводится не реже одного раза в месяц, работа заседания ведется по утвержденному председателем регламенту.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представлять свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое прикладывается к протоколу МВК.
В случае отсутствия председателя комиссии руководство деятельностью комиссии осуществляет заместитель председателя комиссии.
4.4. Вопросы на рассмотрение комиссии и проекты решений готовятся председателем, заместителем председателя совместно с членами комиссии. Комиссия принимает решение большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Председатель комиссии имеет право решающего голоса.
4.5. Организационное обеспечение комиссии осуществляется Сектор потребительского рынкаУправления экономического развития администрации Володарского муниципального округа.
4.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, в его отсутствие - заместителем председателя.

image1.jpeg
%R

— —